
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

EDITAL Nº 028/11-DRH 

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/10-DRH 

 

 

HOMOLOGAÇÃO FINAL 

 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, Estado de São 

Paulo, usando de suas atribuições legais, e com supervisão da Comissão nomeada pela Portaria nº 

224/2010-DRH, FAZ SABER pelo presente instrumento que, após cumprimento de todas as etapas 

previstas, prazos recursais e demais exigências legais, RESOLVE: 

 

  HOMOLOGAR nos termos dos itens 1.2 e 14.8 do Edital nº 092/10-DRH o resultado 

final do Concurso Público nº 002/10-DRH, para os empregos de Agente Fiscal (Fiscal de Trânsito e 

Transportes), Desenhista, Motorista, Operacional I (Coletor de Lixo), Operacional I (Limpador de 

Bueiros), Operacional I (Servente de Obras), Operacional I (Servidor Braçal),Operacional II 

(Jardineiro), Operacional III (Borracheiro), Operacional III (Pedreiro), Operacional III (Pintor de 

Parede), Operacional IV (Eletricista de Manutenção), Operador de Máquinas (Patrol), Operador de 

Máquinas (Retroescavadeira), Técnico I (Instrutor de Artes), Técnico I (Instrutor de Artesanato), 

Técnico I (Instrutor de Dança – Ballet Clássico), Técnico I (Instrutor de Dança – Contemporânea), 

Técnico I (Instrutor de Teatro) e Técnico I (Técnico em Informática) constantes do quadro de pessoal, 

da Prefeitura do Município de Itapecerica da Serra. 

 

 Tornar público que não houve candidatos inscritos para os empregos de Operador de 

Máquinas (Rolo Compactador) e Operacional IV (Marceneiro). Não houve candidatos aprovados na 

prova escrita para os empregos de Operacional III (Encanador), Operador de Máquinas (Pá 

Carregadeira), Técnico I (Instrutor de Dança – Salão), Técnico I (Instrutor de Marcenaria) e Técnico I 

(Instrutor de Música – Percussão). Não houve candidato presente para realização da prova prática ao 

emprego de Operacional IV (Eletricista de Autos). 

 

  Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é 

publicado o presente Edital no Diário Oficial do Estado de São Paulo, no jornal Imprensa Oficial do 

Município de Itapecerica da Serra, no painel de Editais da Prefeitura do Município de Itapecerica da 

Serra e nos sites www.omegaitu.com.br e www.itapecerica.sp.gov.br. 

 

  Itapecerica da Serra, 4 de março de 2011 

 

 

 

JORGE JOSÉ DA COSTA 

Prefeito 

http://www.omegaitu.com.br/
http://www.itapecerica.sp.gov.br/

